

Protokoll: ALF-kommittén

Sammanträdesdatum

2025-01-28

Plats

Väven P5 i Umeå och videokonferens via Teams

Punkt

1-20

Beslutande

Göran Larsson, RV, ordförande

Ulrica Bergström, RV, p.1-14, 17-20

Antti Holsti, RV, p.11-20

Annika Nordin Johansson, RV, p.1-10, 15-20

Magnus Hultin, UMU, vice ordförande

Jonatan Salzer, UMU

Richard Palmqvist, UMU

Sofia Pettersson, RVN

Bodil Landstad, RJH

Johanna Törmä, RN

Övriga

Helén Simon, RV

Ida Laestander, RV

Elin Nyberg, RV

Patrik Holmkvist, UMU

Karin Forsén, RV

Anna Arnqvist Björklund, UMU, p.1

Bethany van Guelpen, UMU, p.1

Ronnie Berntsson, UMU, p.1

Andreas Josefsson, UMU, p.1

Magnus Domellöf, UMU, p.1

Charlotte Häger, UMU, p.1

Jörgen Johansson, UMU, p.1

Anna Ramnemark, RV, p.1

Ann Sörlin, UMU, p.1

Wasif Ali, UMU, p.1

Cecilia Elofsson, UMU, p.1

Johan Edqvist, UMU, p.1

Pernilla Wikström, UMU, p.1

Jessica Lindberg, UMU, p.1

Frånvarande

Marie Bixo, UMU

Benjamin Blecher, UMS

Sekreterare

Helén Simon

Justerat

Göran Larsson, ordförande

Richard Palmqvist

Förkortningar

Avtal om läkarutbildning och forskning, ALF

Norrlands universitetssjukhus, NUS

Region Jämtland Härjedalen, RJH

Region Norrbotten, RN

Region Västerbotten, RV

Region Västernorrland, RVN

Umeå medicinska studentkår, UMS

Umeå universitet, UMU

Medel för grundutbildning på läkarprogrammet och stödjande ALF-verksamhet, GU

Medel för klinisk forskning och stödjande ALF-verksamhet, FO

Universitetssjukvårdsenhet, USVE

Akademisk sjukvårdsenhet, ASVE

1. Introduktion till diskussioner i smågrupper med två teman

Gemensam Life science strategi med grund i den nationella strategin

Göran Larsson introducerar inför diskussioner i fyra mindre grupper, om den nationella Life science strategin som ska vara grund för det gemensamma strategidokumentet som ska skapas under året. En grupp ställer frågan om vilket mandat strategin har, som nu ska skapas.

Flera lyfter att handlingsplaner med konkreta aktiviteter är mycket viktigt, för att det ska bli verkstad av strategin.

En kartläggning är även nödvändig, för att se var styrkor och svagheter är. Vad som ska satsas på och inte, behöver vara fokuset, vilka behov som identifieras. Vilka som ska vara avsändare av strategin behöver avgränsas till UMU och regionerna i Norra sjukvårdsregionen.

Även andra gemensamma dokument behöver skapas och fungera innan nästa nationella ALF-utvärdering drar i gång i skarpt läge januari 2026. Allt måste vara slutfört i år 2025. Medicinska Fakulteten UMU har skrivit många dokument som kan vara en grund i detta gemensamma arbete. Även det grundarbete som RV lagt ned på att skriva en universitetssjukvårdstrategi kan användas till det gemensamma arbetet.

Hur kan antalet nationella och internationella samarbetsprojekt öka?

Anna Arnqvist Björklund introducerar inför diskussioner i fyra mindre grupper, hur antalet nationella och internationella samarbetsprojekt kan öka. Kopplat till ALF-utvärderingens kritik avseende internationalisering.

Synpunkter lämnas om support och information för EU-ansökningar, och att stödet efteråt är viktigast när man tilldelats medel, eftersom det kräver mycket administration under projektiden.

Sabbatical för forskning på alla nivåer är bra, och kan bli värdefullt för så många fler än personen som åker. Den nya utlysningen periodiserad post doc för kliniker som finansieras med ALF-medel, kan även vara bra på sabbatical nivå. En bra forskarutbildning är grunden, men konkurrens med kliniskt arbete är svårt, kulturen för forskning är en viktig del.

Samarbetsmöten önskas oftare mellan ALF-kommittén och Forskningsstrategiska nämnden. Personer byts och tätare möten vore bra för att komma framåt med det gemensamma arbetet.

Uppdrag: ALF-presidiet utser vilka personer som ska ingå i arbetsgruppen, för att starta upp arbetet med tydliga direktiv, för att snabbt kunna påbörja arbetet med en gemensam Life science strategi för Umeå universitet och regionerna i Norra sjukvårdsregionen. Strategi och handlingsplaner behöver finnas innan slutet av 2025.

2. Fastställande av dagordning

Övrig fråga: ALF-yta vid förflyttningar inom RV.

3. Utseende av justerare

Förutom ordförande utses Richard Palmqvist att justera protokollet.

4. Adjungeringar till mötet

Tjänstepersoner; Patrik Holmkvist, Umeå universitet samt Ida Laestander, Elin Nyberg, Karin Forsén, och Helén Simon, Region Västerbotten.

5. ALF-kommitténs föregående protokoll 2024-12-17

Göran Larsson föredrar.

P. 159, påbörja dialog under våren om det så kallade golvet med 500 tkr vid tilldelning av bas ALF-medel inom RV.

Noteras och läggs till handlingarna.

6. Beslut: Ombokning av ALF-kommitténs sammanträden 2025

Göran Larsson föredrar.

Beslut: ALF-kommittén beslutar att fastställa de nya mötestiderna för året. Nya kalenderkallelser skickas ut.

7. Utse arbetsgrupp för att ta fram ny utlysningstext för ALF strategiska satsningar och ALF-infrastruktur för forskning - beslut om utlysning fattas under våren 2025

Göran Larsson föredrar.

Utredning är gjord, men förslag behöver beredas vidare till en förbättrad utlysning. Arbetsgruppen föreslås fokusera på den strategiska satsningen, men även diskutera utlysningen om infrastruktur för forskning. Ekonomiska rutinen behöver tas fram för investeringsmedel för forskningsinfrastruktur.

Beslutad arbetsgrupp: Richard Palmqvist (smk), Magnus Hultin, Göran Larsson, Sofia Pettersson, Elin Nyberg, Patrik Holmqvist.

8. Utse ALF-budgetgrupp 2025 - för att lättare kunna boka in gruppens mötestider

Göran Larsson föredrar.

Fakultetsledning byts, vilket kan påverka UMU-ledamöter i ALF-kommittén. Efter sommaren beslutas vilka två UMU-ledamöter som ingår i budgetgruppen.

Beslutad arbetsgrupp: Göran Larsson, Johanna Törmä, Patrik Holmqvist (smk), Elin Nyberg.

9. Beslut: Utlysning av ALF-Forskar-AT för Norra sjukvårdsregionen

Göran Larsson föredrar.

Kommande utlysningar och antal förordnanden diskuteras. Kvalitén ska vara styrande vid tillsättning.

Diskussioner förs varför forskar-ST inte finns längre. Argument är att det i praktiken var handledaren som blev utvärderad. Medlen överfördes till centrala ALF i stället, då finansiering av doktorand är handledarens ansvar.

Kommittén behöver komma fram till hur fortsättningen ska se ut framgent.

Annonsen föreslås publiceras även i sociala medier. Karin Forsén mejlar även ut annonsen till berörda i Norra sjukvårdsregionen och UMU.

Beslut: ALF-kommittén beslutar att fastställa utlysningstexten efter dagens justeringar.

Direktjusteras

10. Beslut: Gammal policy vid tjänstledighet och ny skrivning i utlysningstext

Göran Larsson föredrar.

Gamla policyn godtog 6 månaders tjänstledighet. I utlysningstexter godkänns inte tjänstledighet, då aktiv tjänstgöring krävs. Utlysningstexter ses över, så det inte finns motsättningar.

Beslut: ALF-kommittén beslutar att den gamla policyn inte längre ska gälla, då den i praktiken inte har tillämpats de senare åren.

11. Beslut: ALF-ersättning för inkomstbortfall från kliniskt arbete inom Region Jämtland Härjedalen under internationell sabbatical för forskningsmeritering 2025

Göran Larsson föredrar.

Ansökan från Micael Widerström, UMU/RJH, om ALF-ersättning för inkomstbortfall från kliniskt arbete inom Region Jämtland Härjedalen under fyra månader internationell sabbatical vistelse för forskningsmeritering 2025.

Beslut: ALF-kommittén beslutar att ersätta inkomstbortfallet för den kliniska delen i den förenade anställningen under fyra månader.

12. Diskussion: Utlysning av ALF-Forskningsförordnande för legitimationsyrken (ej läkare/tandläkare) i Norra sjukvårdsregionen 2025-2029

Göran Larsson föredrar.

Utlysningstexten diskuteras, bland annat frekvensen för utlysningen som är vart fjärde år. Längre förordnanden är bra för meriteringen. Kommittén förordar att utlysa upp till 3 tjänster med ett förordnande på 4 år. Ambitionen är en utlysning vartannat år i stället för vart fjärde år. Totalt blir det då 6 tjänster när systemet är fullt uppbyggt. Texten beslutas på februari-mötet och ansökan öppnas därefter.

Uppdrag: Kommittén överlämnar ett beslutsärende till NUSS den 26/2 gällande en gentleman överenskommelse för regional medfinansiering av ALF-karriärtjänster.

13. Diskussion: Utlysning av ALF-periodiserad internationell post doc för kliniker i Norra sjukvårdsregionen 2025-2027

Göran Larsson föredrar.

Bedömningskriterier för klinisk relevans diskuteras. Utlandsvistelsen påbörjas tidigast september 2025. Rutin för ersättningar diskuteras. Texten beslutas på februari-mötet och ansökan öppnas därefter.

14. Diskussion: Om VR.s format för avräkningsbar tid ska tillämpas för ALF-utlysningar?

Göran Larsson föredrar.

VR.s format för avräkningsbar tid för vissa karriärtjänster diskuteras, dessa har betydligt generösare regler än ALF-kommitténs. 24 månader avräkningsbar tid kommer från läkarperspektivet, men kan vara svårare för andra professioner.

Frågan om det ska vara samma avräkningsbara tid för samtliga utlysningar av forskningsmedel och karriärtjänster diskuteras. Kommittén föreslår att VR.s format ska användas där det är lämpligt.

Uppdrag: FoU/ALF-kansliet tar fram förslag i alla utlysningstexter för att avgöra betydelsen om kommittén övergår till VR.s skrivningar. Ett tillägg med grundutbildning testas. Beslut fattas vid februari-mötet.

15. Uppstart av verksamheten för ALF-aktiviteter och mål 2025

Göran Larsson och Magnus Hultin föredrar.

Anmäld övrig fråga diskuteras; NUS norra – en ny laboratoriebyggnad ska byggas. Arbets- och beteendemedicinskt centrum har evakuerats från deras ordinarie lokaler då dessa ska rivs till förmån för det nya huset. De har långsiktigt arbetat med att minska sina ALF-lokaler, men flyttas nu till större lokaler i det gamla psykiatrihuset. AB-centrum är beräknad att vara i dessa lokaler i tre år.

Principen vid evakueringar är att hyressättningen inte ska ändras. Definitionen för "tillfälligt vid evakuering" diskuteras. ALF-kommitténs presidium kommer att underteckna en förfrågan gällande ALF-lokalers hyressättning vid tillfällig evakuering som överlämnas till Fastighet inom Region Västerbotten och Lokalplaneringsrådet.

Aktiviteter inom Fo-ALF diskuteras, som ska startas upp nu och vilka som kan vänta. Diskussioner förs om GU, flera personer inbjuds under våren.

16. Diskussion: ALF-verksamhetsrapport och bokslut 2024

Magnus Hultin, Patrik Holmkvist, och Elin Nyberg föredrar.

Genomgång av bokslutet som är uppdelat på GU och FO. Avvikelse från budget presenterades och diskuteras. Ett utkast av verksamhetsrapporten återfinns till dagens handlingar, och synpunkter kan inlämnas till FoU/ALF-kansliet i god tid före nästa möte. ALF-kommittén beslutar den 19/2. NUSS beslutar den 26/2.

17. Informationspunkter

A. Nationella styrgruppen för ALF

Inget att informera.

B. Regioner

Göran Larsson, RV informerar om ett fullmäktigeuppdrag att personalkostnader ska reduceras med över 200 miljoner kronor inom HSF.

Ulrica Bergström, RV informerar om organisationsförändringar gällande områdesindelning, som gäller fr.o.m. den 1 februari. Ansökningsförfaranden för nationell högspecialiserad vård pågår, och Cosmic införs vecka 15. En klinisk konferens genomförs i februari.

Sofia Pettersson, RVN informerar att inom kort blir en utredning gällande Sollefteå sjukhus offentlig. Generellt måste digitaliserings- och nya arbetssätt hittas. Cosmic ska implementeras under våren.

Johanna Törmä, RN informerar om lokaler för kliniskt träningscentrum och kliniskt forskningscentrum. Kontakt gällande glesbygdsmedicinska spåret har tagits. Journalbyte till Cosmic är genomfört i Norrbotten.

Bodil Landstad, RJH informerar om två anställningsprocesser för en forskningschef och en utvecklingschef. Workshops har anordnats kopplat till fortsatt arbete för att öka forskningen i regionen och ökad tilldelning av externa forskningsmedel.

C. Forskningsstrategiska nämnden

Inget att informera.

D. Fakultetsnämnden

Magnus Hultin, UMU informerar om pågående utredning av Medicinska biblioteket. Den 10 mars presenteras en preliminär första rapport, och för universitetsstyrelsen den 29 mars. En slutrapport presenteras i september. Det blir en omställningsprocess för Medicinska fakultetsledningen efter den 1 juli 2025, då nya ledamöter inom fakultetsledningen ska utses inom kort.

E. Programrådet för läkarprogrammet

Inget att informera

F. Umeå medicinska studentkår

-

18. Stående punkt: ALF-webbsidan

Göran Larsson föredrar.

Nästa film föreslås vara om GU-ALF.

ALF-policys föreslås presenteras på ALF-webben.

19. För information - inkommen handling

A. Beslut om ny FoU-områdesansvarig Tandvård, Region Västerbotten

B. Protokoll FoU-rådet 2024-11-27

C. Protokoll Fakultetsnämnden 2024-12-03

D. Protokoll Programrådet för läkarprogrammet 2024-12-03

E. Protokoll TUA-kommittén 2024-12-16

F. Protokoll TUA-kommittén 2025-01-13

G. Protokoll Forskningsstrategiska nämnden 2025-01-22

Noteras.

20. Övrig information

A. Information: ALF-relaterat årshjul 2025

Noteras.

B. Information: Grupper för bedömning och prioritering 2025

Noteras.

C. Sammanträden 2025

Noteras.

ALF-kommittén

Ordförande Göran Larsson, RV

- 28/1 kl. 9-16 & FON kl. 9-11.
- 19/2 kl. 13-16
- 19/3 kl. 13-16
- 30/4 kl. 9-12
- 26/5 kl. 13-16
- 17/6 kl. 13-16
- 28/8 kl. 9-16 & FoU-råd kl. 10-13.
- 23/9 kl. 13-16
- 21/10 kl. 13-16.30
- 4/12 kl. 13-16
- 16/12 kl. 10-16 & FoU-råd kl. 10-13.

Forsknings- och utbildningsrådet

Ordförande Anna Södergren, UMU

- 3/2
- 12/3
- 23/4
- 19/5
- 9/6
- 28/8 kl. 10-13 tillsammans med ALF-kommittén
- 15/9
- 13/10
- 17/11
- 16/12 kl. 10-13 tillsammans med ALF-kommittén

Norrlands universitetssjukvårdsstyrelse

VT-2025 Ordförande Katrine Riklund, UMU

- 26/2

- 21/5
- 22/10
- 17/12

Lokalplaneringsrådet

Ordförande Fredrik Wirenblad, RV

- 12/2
- 5/5

ALF-kommittén VT-2025

Region Västerbotten

Göran Larsson, Chef FoUI-stab/FoUI-direktör Region Västerbotten, *ordförande*

Antti Holsti, Verksamhetschef Barn- och ungdomscentrum

Annika Nordin Johansson, Verksamhetschef Arbets- och beteendemedicinskt centrum

Ulrica Bergström, Strateg universitetssjukvård

Umeå universitet

Magnus Hultin, Vicedekan för klinisk samverkan, *vice ordförande*

Richard Palmqvist, Professor patologi

Marie Bixo, Professor obstetrik och gynekologi

Jonatan Salzer, Docent neurologi

Region Norrbotten

Johanna Törmä, FoU-chef

Region Jämtland Härjedalen

Bodil Landstad, FoU-direktör

Region Västernorrland

Sofia Pettersson, Områdesdirektör patientsäkerhet, utveckling och forskning

Umeå medicinska studentkår

Benjamin Blecher (ordinarie)

Ahmad Nauf (suppleant)

Adjungerade tjänstepersoner

Elin Nyberg, Controller, Ekonomistab, Region Västerbotten

Helén Simon, Processamordnare, FoU/ALF-kansliet, FoUI-stab, Region Västerbotten

Ida Laestander, Processamordnare, FoU/ALF-kansliet, FoUI-stab, Region Västerbotten

Karin Forsén, HR-konsult, HR-stab, Region Västerbotten

Patrik Holmkvist, Controller, Kansliet för medicin, Umeå universitet